
Full Title 

Panel Páry a Rodiny 

Authoring Entity 

 Katrňák, Tomáš  Affiliation: Institut pro výzkum reprodukce a integrace společnosti, Fakulta sociálních studií MU 

Producer 

 Katrňák, Tomáš Affiliation: Institut pro výzkum reprodukce a integrace společnosti, FSS MU  Role: Vedoucí výzkumného týmu 

 SC&C  Role: Sběr dat 2008/2009 

 Institut pro výzkum reprodukce a integrace společnosti, FSS MU   

Date of Production 

2008-2011 

Funding Agency/Sponsor 

 Výzkumný záměr „Reprodukce a integrace společnosti“  Grant: MSM0021622408 

Data Distributor 

 Sociologický datový archiv  Abbreviation: SDA 

Affiliation: Sociologický ústav Akademie věd ČR, v.v.i. 

List of Keywords 

 Výběrové párování 

 Partnerství 

 Manželství 

 Rodičovství 

 Reprodukce 

 Rozvod 

 Rozpad vztahu 

 Sociologie rodiny 

 Dítě 

Abstract 

Výzkum se zabýval partnerským životem mladých lidí ve věku 15-17 let a 25-27 let. Zaměřil se na vnímání partnerských vztahů a jejich 
aktuální charakteristiky, jejich vznik a dynamiku v čase. Sledovány byly i představy o rodinném životě v budoucnosti a představy o 
časování významných životních událostí (např. sňatek, porod dítěte, apod.). Součástí dotazníku byly otázky i na postoje k partnerství, 
plánování rodičovství a další témata (v první vlně sexuální chování mladší kohorty). 

Country 

 Česká republika  (ČR) 

Geographic Coverage 

 Území ČR 

Unit of Analysis 

Jedinec 

Universe 

 

Věkové skupiny: 15-17 let a 25-27 let 

Time Method 

Longitudinal - Panel 

Sampling Procedure 



 

kvótní výběr s ohledem na věk a pohlaví. 

Mode of Data Collection 

 

První vlna panelu prosinec 2008, sběr dat realizovala agentura SC&C, 1083 respondentů ve věku 15-17 let a 1013 ve věku 25-27 let. 

Druhá vlna panelu prosinec 2009, sběr dat realizovala agentura SC&C, osloveni byli původní účastníci panelu (získáno bylo celkem 481 

dotazníků pro věkovou skupinu 15-17 let a 442 dotazníků pro věkovou skupinu 15-17 let) a také noví respondenti, kteří doplnili počet 

respondentů na 1026 / 1028. 

Třetí vlna proběhla pomocí online dotazníku v listopadu 2010, který byl naprogramován týmem Institutu pro výzkum reprodukce a 

integrace společnost. Emailem byli oslovování respondenti z první a druhé vlny. Bylo sesbíráno 361 dotazníků pro respondenty ve věku 

25-27 let a 428 dotazníků pro respondenty ve věku 25-27 let.  

Čtvrtá vlna proběhla pomocí online dotazníku v listopadu 2011, který byl opět naprogramován naším týmem. Bylo sesbíráno 145 

dotazníků pro respondenty ve věku 25-27 let a 162 dotazníků pro respondenty ve věku 25-27 let. 

 

 

 

 

 

 


